
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1194 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CYCLING DANCE 2016. IMPEGNO DI SPESA.

IL   D I R I G E N T E
Richiamata  la  deliberazione  n.116  del  29.12.2015  :  "APPROVAZIONE  DELL'ATTO 
PRESUPPOSTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018";

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018". 
Dato atto che con la deliberazione di C.C. sopra citata è stata approvata la  realizzazione della 36^ 
edizione di Operaestate Festival Veneto, che comprende anche la rassegna teatrale Minifest dedicata 
ai piccoli spettatori;
Richiamate le  deliberazioni  di  G.C. n.  157 del  29/6/2015 “Approvazione progetto artistico del 
festival  multidisciplinare  denominato Operaestate Festival  Veneto 2016” e n.  158 del  29/6/2015 
“Approvazione del programma di Operaestate Festival Veneto 2016, degli accordi operativi con i 
Comuni aderenti e del piano d'azione”; 
Visto l’art. 63 del D. Lgs. N. 50 del 18/4/2016 che prevede che possa essere utilizzata la procedura  
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara “quando [..] i servizi possono essere forniti  
da un unico determinato operatore economico [..] se lo scopo dell’appalto consiste nella creazione di  
una rappresentazione artistica unica”;
Dato atto che le compagnie impegnate nelle rappresentazioni sono state individuate  dal direttore 
artistico sig.ra Rosa Scapin, alla quale con determinazione n. 336/2016 è stato conferito l’incarico di 
direzione artistica per Operaestate Festival Veneto e il CSC Centro per la Scena contemporanea con 
contratto di lavoro autonomo di natura coordinata e continuativa ex art. 2222 e seguenti e art.2229 e 
seguenti del C.C.;
Dato atto che il 4 settembre dalle 11 alle 17 si terrà sulla ciclopista del Brenta da Bassano a Borgo  
Valsugana  “Cycling  Dance”,  una  singolare  performance  di  60  danzatori  che  proporranno  degli  
happening danzanti disseminati lungo i 50 chilometri della ciclopista;
Ritenuto quindi  di  assumere  le  seguenti  spese  per  la  realizzazione  della  manifestazione  Cycling 
Dance 2016:

ASSOCIAZIONE  CULTURALE  VAN
VIA GALILEO GALILEI 21, 30034 MIRA (VE)
P. I. 04172500276 - C.F. 90162880273

CIG: ZE21B0602F 

€ 920,00 più Iva 10% € 1.012,00 scheda 350122

SILVIA AUFIERO, via 4 Novembre 19, Padova, 
P.I. IT04710820285, C.f. FRASLV83L44G224F 

€  2.498,00  –  esente  da 
Iva  e  ritenuta  d’acconto 
regime dei minimi

€ 2.498,00 scheda 350122

ROBERTA RACIS,  nata  a  Cagliari  il  18/4/1990, 
residente  a  Cagliari  in  via  Koch  16  C.F. 
RCSRRT90D58B354K

Compenso € 300,00 lordi

Diaria € 30,00

€ 330,00 scheda 350122



FABIO NOVEMBRINI
Nato  a  Bari  il  28/07/1993 ,   residente  in:  Strada 
San.Girolamo n.61 a  Bari
C.F.  NVMFBA93L28A662J

Compenso € 300,00 lordi

Diaria € 30,00

€ 330,00 scheda 350122

FRANCESCO SAVERIO CAVALIERE 
Nato a Vico Equense (Na )il 12-09-1991, Residente 
in  Via  San  Giovanni  7  a   Gragnano  (Na),Cf. 
 CVLFNC91P12L845F

Compenso € 300,00 lordi
Diaria € 30,00
Rimborso  spese  viaggio 
in  treno  ar 
Roma/Bassano  in  2^ 
classe  € 160,00  

€ 490,00 scheda 350122

SIRO  GUGLIELMINI, nato  a  Vicenza 
l’8/11/1992, residente a Isola Vicentina in via Torre 
11, C.F. GGLSRI92S08L840S

Compenso € 300,00 lordi

Diaria € 30,00

€ 330,00 scheda 350122

Diletta  Sperman,  nata  a  Valdagno  il  13/11/90, 
residente in via dott. Dal Lago 2P, Valdagno – C.F. 
SPRDTT90S53L551P

Compenso € 200,00 lordi Scheda 350122

Vittoria  Caneva,  nata  a  Schio  il  10/1/1996, 
residente  in  via  Lavarone  9,  Thiene  –  C.F. 
CNVVTR96A50I531I

Compenso € 200,00 lordi Scheda 350122

Eleonora Pifferi, nata a Sassuolo l’1/7/96, residente 
a  Fiorano  Modenese  in  via  Don  Zini  2  –  C.F. 
PFFLNR96L41I462C

Compenso € 300,00 lordi
Diaria € 30,00

€ 330,00 scheda 350122

Yuri  Locci,  nato  a  Isili il  10/8/95,  residente  a 
Montignoso (Ms), C.F. LCCYRU95M10E336I

Compenso € 200,00 lordi Scheda 350122

Enpals a carico Ente € 570,00 Scheda 350122

Enpals a carico artisti da trattenere dal compenso € 193,00 Scheda  16111  in  partita 
di giro con risorsa 3002

dando atto che le obbligazioni scadranno alla fine del corrente esercizio finanziario;
Considerato anche  che,  ai  sensi  dell’art.  74  del  D.P.R.  n.  633,  l’intera  manifestazione  è  da 
considerarsi  “attività  economica”  e  si  provvederà  quindi  alla  tenuta  della  contabilità  IVA,  con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta.
Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di 
G.C. del 17.2.2006;
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

-  il  Regolamento sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati



1) di assumere le seguenti spese per la realizzazione della manifestazione Cycling Dance 2016 il 
4 settembre 2016 nell’ambito di Operaestate Festival Veneto:

ASSOCIAZIONE  CULTURALE  VAN
VIA GALILEO GALILEI 21, 30034 MIRA (VE)
P.  I.  04172500276  -  C.F.  90162880273  -CIG: 
ZE21B0602F

€ 920,00 più Iva 10% € 1.012,00 scheda 350122

SILVIA AUFIERO, via  4 Novembre 19, Padova, 
P.I. IT04710820285, C.f. FRASLV83L44G224F 

€  2.498,00  –  esente  da 
Iva  e  ritenuta  d’acconto 
regime dei minimi

€ 2.498,00 scheda 350122

ROBERTA RACIS,  nata  a  Cagliari  il  18/4/1990, 
residente  a  Cagliari  in  via  Koch  16  C.F. 
RCSRRT90D58B354K

Compenso € 300,00 lordi

Diaria € 30,00

€ 330,00 scheda 350122

FABIO NOVEMBRINI
Nato  a  Bari  il  28/07/1993 ,   residente  in:  Strada 
San.Girolamo n.61 a  Bari

C.F.  NVMFBA93L28A662J

Compenso € 300,00 lordi

Diaria € 30,00

€ 330,00 scheda 350122

FRANCESCO SAVERIO CAVALIERE 

Nato a Vico Equense (Na )il 12-09-1991, Residente 
in  Via  San  Giovanni  7  a   Gragnano  (Na),Cf. 
 CVLFNC91P12L845F

Compenso € 300,00 lordi
Diaria € 30,00
Rimborso  spese  viaggio 
in  treno  ar 
Roma/Bassano  in  2^ 
classe  € 160,00  

€ 490,00 scheda 350122

SIRO  GUGLIELMINI, nato  a  Vicenza 
l’8/11/1992, residente a Isola Vicentina in via Torre 
11, C.F. GGLSRI92S08L840S

Compenso € 300,00 lordi

Diaria € 30,00

€ 330,00 scheda 350122

DILETTA  SPERMAN,  nata  a  Valdagno  il 
13/11/90,  residente  in  via  dott.  Dal  Lago  2P, 
Valdagno – C.F. SPRDTT90S53L551P

Compenso € 200,00 lordi Scheda 350122

VITTORIA CANEVA, nata a Schio il 10/1/1996, 
residente  in  via  Lavarone  9,  Thiene  –  C.F. 
CNVVTR96A50I531I

Compenso € 200,00 lordi Scheda 350122

ELEONORA PIFFERI, nata a Sassuolo l’1/7/96, 
residente a Fiorano Modenese in via Don Zini 2 – 
C.F. PFFLNR96L41I462C

Compenso € 300,00 lordi
Diaria € 30,00

€ 330,00 scheda 350122

YURI LOCCI, nato a Isili  il  10/8/95, residente a 
Montignoso (Ms), C.F. LCCYRU95M10E336I

Compenso € 200,00 lordi Scheda 350122

Enpals a carico Ente € 570,00 Scheda 350122

Enpals a carico artisti da trattenere dal compenso € 193,00 Scheda  16111  in  partita 
di giro con risorsa 3002



2) di dare atto che le obbligazioni scadranno il 31 dicembre 2016;
3) di dare atto che sono stati acquisiti i CIG ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obbli­

ghi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
4) di dare atto che i pagamenti alle compagnie ed artisti, come da prassi, verranno effettuati a se­

guito di presentazione di fattura o nota compenso;
5) di prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da consi ­

derarsi “attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con pos­
sibilità di attuare il recupero d’imposta;

6) di dare atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indi­
rizzo di G.C. del 17.2.2006.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
E E_ 699 Enpals
U U_2286_Enpals
U da 2275 a 2285

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


